
účasti radních, zastupitelů města a významných
hostů, náměstka hejtmana Jihomoravského kraje
pana Ing. Stanislava Juránka, náměstka generální-
ho ředitele HZS ČR plk. Mgr. Bc. Slavomíra Bella,
MSc., ředitele odboru vnějších vztahů a legislativy
HZS ČR plk. JUDr. Františka Vavery, Ph.D.,
a pana Jaroslava Lorence, obchodního ředitele do-
davatelské společnosti THT, s.r.o. 

Při této příležitosti předal pan Ing. Stanislav
Juránek naší JSDH poděkování za vynaložené úsi-
lí, obětavost a vzorné plnění úkolů a pomoc při li-
kvidaci následků povodní v Čechách a veliteli
Vlastimilu Marišlerovi ml. bronzovou medaili
Jihomoravského kraje za vynaložené úsilí, osobní
obětavost a vzorné plnění úkolů při řešení včasné
záchrany životů, zdraví a majetku spoluobčanů
v rámci krizové situace vyvolané povodněmi v Če-
chách v měsíci červnu roku 2013.

JSDH Rousínov, Odbor VŽP
(Pokračování na straně 2)

vodní nádrže, výkonnější motor a lepší průjezdnost terénem.
Díky těmto parametrům se hasiči dostanou rychleji a spoleh-
livěji na místo události při záchraně osob, zvířat a majetku
občanů města Rousínova a širokého okolí.

Nová cisterna byla hasičům slavnostně předána dne 31. 7.
2013 na nádvoří Záložny v Rousínově panem starostou
Ing. Františkem Havířem a místostarostou Jiřím Petříkem za

SRPEN 2013 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Nová hasičská cisterna pro Rousínov

Příští číslo vyjde 10. října

V letošním roce získalo město Rousínov finance
na pořízení nového zásahového požárního auto-
mobilu – cisternové automobilové stříkačky
 TATRA 815-2 Terrno1 4x4.

Celková pořizovací cena byla 5 283 586 Kč.
Jeden milion korun poskytlo ministerstvo vnitra
z dotace obcím na reprodukci požární techniky.
Z rozpočtu Jihomoravského kraje získalo město
dotaci 800 000 Kč na požární techniku a věcné
prostředky k řešení mimořádných událostí jedno-
tek sborů dobrovolných hasičů měst a obcí
Jihomoravského kraje na období 2013–2016.
Zbývající prostředky byly uhrazeny z rozpočtu
města. Prodejem cisterny LIAZ získá město zpět
do svého rozpočtu 1 milion Kč.

Nová cisterna TATRA nahradí 25 let starou cis-
ternu LIAZ 101 K24, kterou město zakoupilo
v roce 2002 jako ojetou a její technický stav je
v současnosti již na hranici akce-
schopnosti. Náklady na opravu by
přesáhly několik set tisíc korun.

Nová cisterna byla vybrána a po-
stavena podle požadavků a potřeb
JSDH. Má o 1 500 litrů větší obsah

Toto pro občany plánuje město v příš-
tím roce. Návrhem společného nákupu
se zabývala rada města i správní rada
svazku. Oba orgány zvážily možnost
společného nákupu s tím, že doporučily
přihlásit se k Regionpasům JMK. 

Na základě pověření jsem jednal s firmou OSI,
která byla založena za účelem společného nákupu
pro obce a později i pro občany a NNO. 

Z jednání vyplývá, že v tomto roce proběhne
příprava a v roce 2014 by se společný nákup ener-
gií pro občany uskutečnil. Na podzim letošního

roku budou moci zájemci o společný nákup před-
ložit svoje smlouvy a poslední fakturu na energie
pracovníkům OSI. Na základě zjištěného požado-
vaného objemu proběhne soutěž na dodávku ener-
gií a na vysoutěženou cenu si budou moci občané
po předložení Regionpasu uzavřít smlouvu s vy-
braným dodavatelem. 

Co je to Regionpas? Je to podobně jako rodinný
pas nebo seniorpas průkaz, který vystavuje na po-
žádání krajský úřad Jihomoravského kraje. 

Jaké budou ceny energií? Předpokládám, že pod
úrovní cen, které vysoutěžilo a v současné době

platí město. Za 1 MWh dodaného plynu platí měs-
to 690 Kč. Cena je pouze za plyn bez DPH, neza-
hrnuje náklady na distribuci a plynoměr.

Tímto upozorňuji občany, aby neuzavírali
smlouvy delší než jeden rok, aby tak mohli v zim-
ní sezóně 2014/2015 topit za cenu plynu vysoutě-
ženou. V dalších číslech Zpravodaje budou uveřej-
ňovány aktuální informace. 

František Havíř, starosta

Společný nákup elektrické energie a plynu



(Dokončení ze strany 1)

Nová hasičská cisterna pro město Rousínov
TECHNICKÉ ÚDAJE
Rozmûry vozidla
Délka (bez lanového navijáku) 7925 mm
·ífika 2550 mm
V˘‰ka pfii pohot. hmotnosti 3100 mm
Svûtlá v˘‰ka pfii celk. hmot. 290 mm 

PODVOZEK
Typ TATRA T815-231R55
Typ motoru naftov˘, pfieplÀovan˘, chlazen˘ vzduchem
V˘kon motoru 325 kW/1 800 min-1

Motor splÀuje emisní normu EURO5
Náhon 4x4 s pfiipojiteln˘m pohonem pfiední nápravy 
Pfievodovka mechanická s poloautomatick˘m elektronick˘m fiazením, 

14 stupÀÛ vpfied, 2 vzad
Brzdov˘ systém 4 na sobû nezávislé systémy s ABS
Napûtí elektrického systému 24 V (2 akumulátory 12 V 170 Ah)
Objem palivové nádrÏe (nafta / AdBlue) 210 l / 67 l
Maximální rychlost vozidla 120 km/h 

KABINA
Typ ãelní, sklopná
Poãet míst k sezení 1+5

NÁSTAVBA
Materiál: rám vyroben z hliníkov˘ch profilÛ a polepen hliníkov˘m plechem

NÁDRÎE
NádrÏ na vodu 4000 l
NádrÏ na pûnidlo 240 l

âERPACÍ ZA¤ÍZENÍ
Nízkotlak
Jmenovit˘ prÛtok vody 2000 l/min
Jmenovit˘ pracovní tlak 1,0 MPa
Jmenovitá sací v˘‰ka 3,0 m

PRÒTOKOV¯ NAVIJÁK
Rozmûry hadice DN 25/60 m
Proudnice pistolová s moÏností regulace prÛtoku a v˘stfiikového kuÏele
Jmenovit˘ prÛtok 200 l/min

V rámci města Rousínova se dokončují a začí-
nají následující stavební akce:

1. Do finální části spěje stavební akce
„Rozšíření Mateřské školy“ a naši nejmenší se po
prázdninách mohou těšit na příchod do nových
prostorů Mateřské školy. Stavbu provádí firma
Zlínské stavby v celkové hodnotě díla 7 600 000
Kč. Současně byla provedena přeložka VTL ply-
novodu, kterou provedla Firma QUANTUM v cel-
kové částce 970 000 Kč.

2. Dokončuje se rekonstrukce mostu C203 ve
Vítovicích s ukončením stavebních prací v termí-
nu do 30. 9. 2013. Stavbu provádí zhotovitelská
firma Mitrenga – stavby v celkové hodnotě díla
1 600 000 Kč.

3. Dále město zahájí a do konce roku 2013 má
záměr ukončit následující stavební akce:
• Veřejné prostranství v Kr. Vážanech – zhotovitel

Ekostavy Brno
• Komunikace Vinohrádky – zhotovitel STRABAG
• Chodníky ve Slavíkovicích – zhotovitel C.Q.E. Brno
• Oprava střechy ZUŠ – zhotovitel AZ střechy Brno
• Slunce nad lipami za Záložnou – zhotovitel

EDMA Drnovce
• Zateplení školy v Kroužku – zhotovitel – RENE-

SA Opava 
• Cyklostezka Čechyně – Slavíkovice II. etapa –

zhotovitel – M-silnice Brno
• Oprava dešťové kanalizace v Kr. Vážanech
• Výměna střešních oken v ZŠ Rousínov
• Společná stezka pro chodce a cyklisty Čechyňská

II – zhotovitel – Inženýrské stavby

Stavební akce „Zateplení Záložny“ a „Zahrada
v přírodním stylu v MŠ Rousínov“, obě spolufi-
nancované z Operačního programu Životní pro-
středí, budou zahájeny na podzim 2013 a ukonče-
ny v roce 2014.

Odbor VŽP

Stavební akce v Rousínově

Roz‰ífiení M·

Oprava mostu ve Vítovicích

Hmotnosti vozidla
Provozní 12 500 kg
Celková 18 000 kg

Vysokotlak
Jmenovit˘ prÛtok vody 250 l/min
Jmenovit˘ pracovní tlak 4,0 MPa



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Srpen 2013

Slunce nad lipami
Obyvatelé Rousínova se mohou těšit na

nový park, který bude vybudován na nevy-
užívané ploše zadního traktu objektu
Záložny. Parkové úpravy budou provedeny
v rámci VI. ročníku soutěže mladých za-
hradníků Lipová ratolest. Soutěž bude pro-
bíhat ve dnech 17.–19. září, kdy se do
Rousínova sjede 11 soutěžících družstev

ze středních zahradnických škol a budou
realizovat středovou kruhovou část parku.
Ten ponese název Slunce nad lipami pod-
le čtyř vzrostlých lip, které jsou hlavní do-
minantou prostoru. Oficiální představení
parku veřejnosti proběhne na místě samém
v sobotu 21. září. Jste srdečně zváni.

red

Jak probíhal úklid místních
komunikací v letošním roce

Městské služby Rou -
sínov nemají momentálně
zametací vůz, proto byla na
úklid místních komunikací
domluvena výpomoc
Správy a údržby silnic
JMK, která měla tento úklid
provádět za úplatu během
druhé poloviny dubna.

Všechno ale dopadlo ji-
nak. SÚS měla problémy se zprovozněním své-
ho zametacího vozu, nebyla schopna sdělit, kdy
budou moci nastoupit na zametání místních ko-
munikací. Mezitím od začátku dubna probíhal
úklid místních komunikací pracovníky
Městských služeb vlastní dostupnou technikou
– radlicí a kartáči na malotraktory a strojem
UNC. Zbytky posypu a dalších nečistot byly
shrnuty na hromádky na krajnice a odvezeny.
Tento materiál je používám např. na vysypává-
ní nerovností na polních cestách. Při úklidu
bylo rovněž hodně využito pracovníků, kteří
vykonávají veřejně prospěšné práce z Úřadu
práce ve Vyškově. Ti pomáhali jak s odvozem

smetků, tak především
v ručním zametání krajnic
vozovek. Některé úseky
místních komunikací před
svými domy zametli sami
občané a pracovníci MS
odvezli smetené hromádky.
Naši občané si také sami
uklidili spoustu komunika-
cí ve správě SÚS, protože

ta neměla zametací vůz v provozu. MS zajistily
odvoz tohoto materiálu i z komunikací ve sprá-
vě SÚS. Všechny místní komunikace byly ukli-
zeny do konce května.

Všem občanům, kteří se nebojí vzít do
rukou koště a pomoci s úklidem našeho
města, tímto velmi děkujeme.

V současné době probíhá výběrové řízení
na dodavatele nového zametacího vozu pro
Městské služby Rousínov, který bude pořízen
z dotace. Pořízením tohoto vozidla bude za-
metání města prováděno nejen na jaře, ale
i během roku. 

Václav Hůlka

Terezín – místní část České Kopisty
- je obec, ve které členové JSDH Rousínov

pomáhali při odstraňování následků letošních
povodní, za což jim občané Českých Kopist
a tamní společnost Gabriel s.r.o. upřímně podě-
kovali. Jejich pomoc osobně ocenil i hejtman
Jihomoravského kraje Mgr. Michal Hašek.

- je obec, do které putovaly 4 ks odvlh-
čovačů, které město Rousínov zakoupilo,

do Českých Kopist zapůjčilo na pomoc při
odstraňování následků povodní a které bu-
dou v dalších letech sloužit k podobným
účelům

- je obec, jejíž občané nadále odstraňují
následky červnových povodní a vyrovnávají
se s nimi. Cítíte-li i vy potřebu se nějak zapo-
jit, pomoci, vyjádřit svoji solidaritu, můžete

tak učinit zasláním finančního příspěvku na
účet města Terezína zřízeného na odstraňová-
ní povodňových škod a zveřejněného na
www.terezin.cz – č.ú. 259693619/0300
(do poznámky můžete napsat, na jakou měst-
skou část přispíváte, Vaše přání bude respek-
továno). 

vedení města

Co projednávalo Zastupitelstvo mûsta – 22. zasedání, 26. ãervna 2013
Řešilo: prodeje, odkupy, směny a převody
pozemků.

Vyhlásilo záměr:
• prodeje a výpůjčky požárního vozidla CAS

K24 Liaz 101 za podmínky odkoupení po
31. 12. 2014, do doby odprodeje vozidla
bude vozidlo dáno kupujícímu do výpůjčky 

Schválilo:
• smlouvu o budoucí smlouvě darovací na

převod inženýrských sítí – vodovod v délce
36 m a splašková kanalizace v délce 44 m
v Kroužku

• rozpočtové opatření č. 3/2013, které řeší: 
Příjmy – celkem navýšení o 3 690 tis. Kč. 
Výdaje – celkem zvýšení o 8 532,1 tis. Kč. 
Financování – zvýšení financování o 4842,1
tis. Kč (z r. 2012).

• výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004
o zabezpečení místních záležitostí veřejné-
ho pořádku pro pana Petra Chromého, ná-
jemce stánku na koupališti, za účelem pořá-
dání hudebních produkcí na koupališti
v Rousínovci ve dnech 13. 7., 19. 7., 27. 7.,
9. 8., 17. 8., 31. 8. 2013, vždy od podvečer-
ních hodin do 01.00 hodin.

Neschválilo:
• poskytnutí příspěvku na vybudování pro-

dloužení inženýrských sítí v Kroužku

Pověřilo:
• starostu města Ing. Františka Havíře k jed-

nání s JMK o odkoupení celého areálu ISŠ
Rousínov na ul. Tyršova (kromě třípodlažní
budovy dílny).

Zápisy z jednání ZM s doslovnými usnesení-
mi jsou k nahlédnutí na MěÚ Rousínov u ta-
jemnice Ludmily Havlíčkové a na webových
stránkách města www.rousinov.cz.

Rekonstrukce
budovy ZáloÏny

Jsou některé budovy, které neodmyslitel-
ně patří k charakteristickému rysu města
a zde v Rousínově je jednou z takových bu-
dov objekt bývalého Hotelu Záložna.
Kromě restaurace je tu městská knihovna,
velký sál, malý sál a přísálí určené pro růz-
né možnosti kulturně společenského vyžití.
A i když se ve vnitřních prostorách prová-
dějí postupně různé opravy a úpravy, čeká
Záložnu v nejbližší době velká rekonstruk-
ce v podobě vnějšího kabátu. Práce by
měly začít koncem září tohoto roku a potr-
vají asi do poloviny příštího roku. Jednou
z činností bude odkrytí základů, jejich zai-
zolování proti zemní vlhkosti včetně odd-
renážování případné spodní vody a také za-
teplení. Zateplena bude rovněž fasáda celé
budovy s výjimkou fasády z ulice. Tato
bude řešena vnitřním zateplením, aby byl
zachován charakter původní fasády. 

Rovněž všechna okna doznají změn.
Z uliční strany budou dřevěná z europrofilů
a všechna ostatní budou plastová. Další ne-
malou položkou z rozpočtu je demontáž sta-
ré střechy a montáž nové střešní konstrukce
včetně zateplovacích vrstev, nových klem-
pířských prvků a nových větracích hlavic.
Opět zůstane zachována uliční část střechy
v původním stavu a zateplení bude provede-
no vnitřní. Zateplení nezůstanou ušetřeny
ani stropy v suterénu, což by v konečném
důsledku mělo přinést značné úspory ve
spotřebě při vytápění celého objektu.

Po dokončení této rekonstrukce a ve
spojení s úpravou zahrady za Záložnou
získá město Rousínov další zónu oddychu
pro místní i hostující návštěvníky.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Srpen 2013

Okénko do matriky
S krásnými i smutnými životními či rodin-

nými událostmi se denně setkávají pracovni-
ce rousínovské matriky paní Božena Jánská
a paní Petra Hrachovinová. Z dat od nich zís-
kaných jsou uvedeny některé zajímavé údaje.

Počet obyvatel byl k 30. 6. 2013
v Rousínově a jeho místních částech 5383,
z toho je 52 % žen a 48 % mužů. Počty oby-
vatel jednotlivých místních částí jsou tyto:

Rousínov 3093
Slavíkovice 651
Královopolské Vážany 620
Čechyně 406
Vítovice 316
Kroužek 297

V kategorii do 18 let věku s námi bydlí
k 30. 6. 2013 1 031 obyvatel, od 18 do 65 let
zde žije 3 419 obyvatel a nad 65 let je počet
rousínovských 933. Kuriozitou letošního
roku bylo, že se přímo v Rousínově po čtyři-
ceti letech narodilo dítě s bydlištěm mimo
naše město.

Ohlédneme-li se k roku 2012, tak se v tom-
to roce narodilo 73 dětí a zemřelo 38 obyva-
tel. Navzdory republikovému populačnímu
trendu se počet obyvatel našeho města zvyšu-
je. V loňském roce bylo v Rousínově 23 sňat-
ků a svůj nový domov zde nalezlo 196 přistě-
hovaných obyvatel.

Zpracovala Vlasta Černá

Budova b˘valé ‰koly v KrouÏku v novém kabátû

Město Rousínov získalo dotaci ze státního
fondu životního prostředí na projekt „Město
Rousínov – zateplení budovy bývalé školy
v Kroužku“. V rámci realizace projektu pro-
běhne výměna okenních výplní a vchodových
dveří, dále zateplení fasády, zateplení stropu

pod nevytápěnou půdou a kompletní klempíř-
ské práce. Stavební úpravy provede firma RE-
NESA s.r.o. ještě v letošním roce v období od
srpna do listopadu. Celkové náklady na stav-
bu se předpokládají do výše 1 400 000 Kč. 

Odbor VŽP

Informace o mûstû
Současná doba nabízí spoustu možností

šíření informací. V Rousínově jsou využí-
vány tyto zdroje: hlášení městského rozhla-
su, www stránky, facebook, vývěsky a elek-
tronická světelná tabule na náměstí.
V tištěné formě vychází šestkrát ročně
Zpravodaj. Všechna tato média zveřejňují
také různé kulturní a sportovní události ko-
nané ve městě i okolí. Z tohoto důvodu by-
chom chtěli požádat pořadatele akcí, aby již
při jejich plánování informovali či kontak-
tovali Ing. Elišku Škrobovou k vzájemnému
slaďování těchto akcí. Nastává pak situace,
že se kryjí termíny – v jednom týdnu se
uskuteční více zajímavých akcí a v příštím
týdnu se nekoná žádná. 

Od loňského roku jsou informace pře-
vážně našeho města a okolí sdělovány také
prostřednictvím sociální sítě Facebook.
Tímto bych chtěla oslovit pořadatele akcí
s prosbou o zasílání letáčků na e-mail: cer-
na@rousinov.cz. Současně uvítáme námě-
ty, o čem byste se chtěli dočíst v rousínov-
ském zpravodaji.

Informace pro obãany
Město Rousínov využívá všechny do-

stupné možnosti jak zprostředkovat obča-
nům veškeré důležité informace ať už na in-
ternetových stránkách (www.rousinov.cz),
místním rozhlasem, na vývěskách i pro-
střednictvím informačního zpravodaje. 

Pokud sledujete dění ve městě prostřed-
nictvím internetových stránek, využijte na-
bídky ZASÍLÁNÍ NOVINEK v pravém
menu dole, kde zadáním své emailové adre-
sy a kliknutím na Zaregistrovat získáte
službu automatických zpráv o jakékoliv ak-
tualizaci na internetových stránkách města.
Vždy, když budou www. stránky města ak-
tualizovány, bude Vám doručena e-mailová
zpráva, která přímo obsahuje seznam sekcí,
ve kterých došlo ke změnám. Na první po-
hled tak zvážíte, zda Vás tyto zprávy zají-
mají nebo ne. 

Jitka Grecová

Nádoby na biologicky
rozloÏiteln˘ odpad

Z důvodu estetického budou odstraněny
nádoby na biologický odpad o objemu 240 l
z veřejných prostranství města Rousínova
i jeho místních částí.

Obracíme se tímto na vás s nabídkou
umístění těchto nádob do rodinných domů.
Žádáme občany, kteří mají zájem o nádobu
na bio odpad, aby se přihlásili na Odboru
výstavby a životního prostředí MěÚ
Rousínov – tel. č. 517 324 840, 733 539 137
Ing. Libuše Mikysková (e-mailová adresa:
mikyskova@rousinov.cz) nebo osobně na
MěÚ v I. poschodí, dveře č. 24a. Z důvodu
omezeného počtu nádob (230 ks) bude
umisťování postupovat podle pořadí přihlá-
šených na základě předávacího protokolu,
v průběhu měsíce října 2013.

Libuše Mikysková

Kulturní a spoleãenské programy v Rousínovû
31. srpna PRÁZDNINOVÉ MECHECHE
sobota Spousta zábavy pro děti, tentokrát v rytířském duchu. Vystoupí skupina his-

torického šermu ARMET. Pro dospělé pak 3. ročník Čechyňské lávky. Ve ve-
černích hodinách zahraje kapela FLASH. 
hřiště v Čechyni, program od 14 hodin 

14. září KROJOVANÉ HODY V ČEHYNI
sobota K tanci a poslechu hraje kapela Galánka. Předání hodového práva ve 14.30 h

na návsi v Čechyni, průvod dědinou, večer hodová zábava na hřišti

17.–19. 9. SOUTĚŽ „LIPOVÁ RATOLEST“
Soutěž 11 zahradnických škol z ČR v zahradě za Záložnou

21. září SLAVNOSTNÍ PŘEDSTAVENÍ ZAHRADY ZA ZÁLOŽNOU
sobota Představení upravené zahrady za Záložnou veřejnosti s uvedením divadelní

hry Rousínovský Vodník v podání souboru D.A.V.A. 
program bude upřesněn na plakátech a v hlášení místního rozhlasu

28. září VÁCLAVSKÉ HODY VE SLAVÍKOVICÍCH
sobota Tradiční krojované hody, průvod stárků od 14 hodin s vystoupením dětí s be-

sedou, od 20 h hodová zábava v sále TJ Spartak Slavíkovice. Hraje dechová
hudba Dambořanka

29. září SVATOVÁCLAVSKÉ HODY V ROUSÍNOVCI
neděle Tradiční krojované hody, mše svatá v 9 h v kostele sv. Václava, průvod stár-

ků od 14 h po dědině, večer hodová zábava v sále spolku Svornost. K tanci
i poslechu hraje Sivická kapela

5. října SLAVNOSTNÍ KONCERT K 25. VÝROČÍ SPS SUŠIL
sobota velký sál Záložny, čas bude upřesněn

PŘIPRAVOVANÉ VÝSTAVY
Otvírací doba výstav bude upřesněn na plakátech a v hlášení místního rozhlasu
září HISTORIE ROUSÍNOVSKÉHO ŠKOLSTVÍ

Výstava k 50. výročí otevření budovy ZŠ Habrovanská
stará radnice

říjen VÝSTAVA PATCHWORKU
stará radnice

18.–20. 10. TRADIČNÍ VÝSTAVA ZAHRÁDKÁŘŮ, VČELAŘŮ, OCHRÁNCŮ
PŘÍRODY A PRACÍ DĚTÍ Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
přísálí Záložny nebo stará radnice



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Srpen 2013

Úspěšná reprezentace
Stále výrazněji se projevuje skupina mla-

dých rousínovských výtvarníků. V oblasti
obrazové tvorby a plastiky úspěšně repre-
zentoval město od 18. 6. Pavel Zugar, který
ve Vyškově v Turistickém informačním
centru na náměstí uspořádal výstavu nazva-
nou „ Víno, ženy, hudba“. Její vernisáž byla
obzvláštněna vystoupením emeritního
gymnazijního profesora PhDr. Arnošta
Drmoly, který prokázal svým slovem, že

jde o pozoruhodný počin oslavující kdysi
alternativní kulturní evropské proudy
v hudbě, které si našly cestu k mladým li-
dem i u nás a ovlivnily zde i výtvarnou tvor-
bu. Výstava je svědectvím, že jsou stále
živé a že dokáží oslovit současníky. Mluvil
k početnému shromáždění, které čerpalo
z jeho slov poučení, jak blízko stojí výtvar-
ný projev a hudba. Tvorba Pavla Zugara má
avantgardní rysy, ubírá se směrem zjedno-

dušení ve výrazu, z velkým důrazem na
svébytné vyjádření osobitých atributů ve fi-
gurální tvorbě, což platí i o vystavených
plastikách. Prokazuje, že prvotní je výtvar-
ný nápad, který se tvoří v hlavě umělce, ten
pak svým intelektem hledá cesty jak ho vy-
jádřit a přiblížit lidem. Tato práce se mu
daří, všichni přítomní vyjádřili nad ní obdiv
a uspokojení.

Hlaváč

Výstava Rousínovský sport
Pod tímto názvem uspořádali v květnu rou-

sínovští senioři pod záštitou města Rousínova
výstavu o historii a současnosti rousínovského
sportu. Spousta fotografií dokumentovala
sportovní obory provozované jak v Rou sínově,
tak v jeho místních částech. Výstava budila ve-
liký zájem současných občanů i těch, kteří již
v Rousínově nežijí. Nad fotografiemi často
vzpomínali na svou sportovní aktivitu a také na
aktivity svých vrstevníků.

Některé sporty jsou bohužel již minulostí –
jako kuželky, ženská česká (národní) házená,
atletika, hokej, odbíjená, cyklistické závody
„Kroužecký okruh“ – a zůstaly jen kroniky,
fotografie a vzpomínky dřívějších sportovců.
Celá řádka sportů pokračuje ve své činnosti
jak s mládeží, tak také v kategorii dospělých,
zároveň s novými sporty např. florbalem
a svou snahu prezentují v okresních i kraj-
ských soutěžích.Většina sportuje pro radost
z pohybu a pro utužení svého zdraví. Musíme

však vzpomenout sportovce, kteří Rousínov
reprezentovali ve vyšších soutěžích jako
p. Bohumil Píšek – prvoligový hráč kopané,
p. Miroslav Reich – prvoligový hráč odbíjené,
p. Ladislav Petrů – kulečník, p. Petr Chromý –
odbíjená, p. Petr Bubniak – nohejbal.

Děkujeme touto cestou všem, kteří organizá-
torům poskytli fotodokumentaci, kroniky, diplo-
my, sokolský kroj, spartakiádní úbory a ostatní
vystavené předměty. Zároveň děkujeme všem,
kteří se na organizaci výstavy podíleli.

Karel Cyril Votýpka, rousínovský rodák
a malíř, byl nadaným žákem i prestižních
škol. Vzdal se slibné kariéri atraktivních
profesí a rozhodl se pro životní cestu vý-
tvarníka. Vlohy k tomuto oboru nemohl
v sobě ničím utlumit. Žánrově začal od
kresby, malby a dospěl až k plastice. Vyvíjel
snahu o profesionalizaci svého zájmu, kte-
rému v životním běhu obětoval stále více
prostoru, až pohltil veškerý jeho čas.

Kromě dojmů realné přírody a života lidí
je jeho vidění proniknuté dalšími impulsy
od tradiční ikonomalby a staroitalského,
zvláště renesančního umění, až po symboli-
ku evropského modernismu. Začal elegic-
kými symbolickými plány, které brzy vy-
střídala emociální vypjatost a až plastická

zřetelnost objektů pojednaných v kontrastně
jasných, převážně teplých barvách. 

Postupů malířské abstrakce využívá přede-
vším ve figurálních kompozicích k vyjádření
obecně lidského ideálu. Osobitá plastická in-

terpretace předmětného světa směřuje k obo-
hacování podstat zobrazovaných jevů.
V technice plenérního malování se zdokona-
lil zejména na svých zahraničních cestách,
především v Řecku, kde si prohloubil znalos-
ti evangelia pravoslavného rituálu. 

Už Gauguin, když usiloval o to dát obrazu
určitý intelektuální význam, se vyznal slovy:

„Nekopírujte příliš skutečnost. Umění je
abstrakce. Vyvozujte je z přírody tím, že
nad ní budete snít, a myslete spíš na tvorbu
než na výsledek.“ Tento výrok mne napadl
i s přesvědčením, jako duch, Karla Cyrila
Votýpky, který se usídlil v jeho vědomí
a jeho tvorbu provází a rozvíjí jeho osobitý
přínos soudobému výtvarnému projevu.

Od konce června do září Karel Cyril
Votýpka vystavuje své práce na zámku ve
Slavkově pod výstižným názvem „Mosty
mezi věky aneb Objevování nepoznané krá-
sy.“ Jde v podstatě o úsek tvůrčí retrospek-
tivy, která zahrnuje vyzrálý výtvarný projev
s výraznou charakteristikou žánrovou
i technicky zažitou.

Václav Hlaváč

Dobývá svět



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Srpen 2013

Koně z JS Vítovice na Habrovanském zámku
Dne 19. července obyvatelé Habrovanského

zámku p.o. domova pro osoby se zdravotním
postižením a domova pro seniory, přivítali na
nádvoří domova členy Jezdeckého spolku
Vítovice a jejich koně Tigiho a Jackie.

Na úvod paní Barbora Fatková poutavým
povídáním všechny přítomné seznámila  s vý-
vojem koně od pradávna, s využitím koně
v dějinách lidstva, ale také s jejich potřebami

co se týče chovu a péče. Po té si mohl každý,
kdo měl zájem, koně pohladit a nakrmit tvr-
dým chlebem, který někteří obyvatelé pro tuto
příležitost nasušili. V mnohých pohled na tato
ušlechtilá zvířata vyvolal vzpomínku na dobu
mládí, kdy ještě jejich dědové měli koně
doma. Někteří obyvatelé měli také možnost se
na koních svést a okusit tak pohled na svět
z koňského hřbetu. Toto setkání jistě nebylo

Padesátilet˘ v˘voj ‰kolní budovy na Habrovanské ulici
Letos si připomíná-

me 50. výročí zahájení
výuky ve školní budově
na Habrovanské ulici.
Ta byla slavnostně
otevřena 27. ledna

1963. Závěrem školního roku připravili za-
městnanci školy doprovodné akce.

V pátek 7. června se setkali současní i bý-
valí zaměstnanci, kteří přišli zavzpomínat,
prohlédnout si prostory školy a popovídat si.
Zváni byli též představitelé města, školské
rady i okolních a partnerských škol aj.
Připraven byl doprovodný program, jehož tě-
žištěm byla retrospektivní výstava o historii
rousínovského školství, která na dva dny pro-
měnila celý školní suterén na výstavní gale-
rii. Časově daleko přesáhla padesátiletou his-
torii. Nejzajímavějšími exponáty, kromě
dobových fotografií, byly originály historic-
kých kronik; zaujaly také kalamáře, plynové
masky, pionýrské šátky, stará vysvědčení
apod. V odborných učebnách byly připrave-
ny videoprojekce, v Záložně speciální před-
stavení Školní akademie a na závěr společen-
ský večer.

V sobotu 8. června oslavy pokračovaly
Návštěvním dnem pro veřejnost. Přestože

počasí po dlouhé době lákalo spíš do přírody,
škola se zaplnila několika sty návštěvníky
všech věkových kategorií. Otevřeny byly
veškeré prostory pro výuku a kromě zmíněné
výstavy, projekcí a všudepřítomných žákov-
ských prací byl pro návštěvníky připraven
vědecko-poznávací program.

V učebně chemie žáci takřka tři čtvrtě ho-
diny demonstrovali „Peklo ve zkumavce“.
V učebně informatiky a v žákovské knihovně
si mohli návštěvníci vyzkoušet své vědomos-
ti v testech nebo soutěžích. Také učebna fyzi-
ky přitahovala zvědavce. Ti menší byli zauja-
ti hrátkami s novými stavebnicemi
a zkoumáním fyzikálních jevů. Pamětníky
zaujalo také historické zařízení učebny.

V pracovně přírodopisu byly k vyzkoušení
mj. historické i moderní mikroskopy, hry na
interaktivní tabuli či výroba magnetických
zvířátek. I odborné jazykové učebny nabíze-
ly svůj specifický program.

V pěkném letním počasí lákala k návštěvě
i naše přírodní učebna – TyMyJáNová zahra-
da s nově instalovaným přístrojovým vyba-
vením využívajícím obnovitelné zdroje ener-
gie, k doplnění tekutin a kalorií posloužila
provizorní kavárnička v přízemí.

Aktivní účastníci byli odměňováni drob-
nými dárky, které byly pořízeny z rozpočtu
projektu „Podpora výuky přírodovědných
předmětů a informatiky ve vazbě na EVVO“,
který nyní naše škola realizuje.

Velký dík patří všem pedagogům, správ-
ním zaměstnancům a také p. Ing. Karlu
Lochmanovi, kteří se na vydařené akci podí-
leli svými nápady, jejich realizací i pouhou
účastí. Díky i městu Rousínovu, které celou
akci finančně podpořilo.

Mgr. Jiří Kyjovský, ředitel školy

Interaktivní tabule v akci

Peklo ve zkumavce

poslední, jelikož někteří obyvatelé projevili
zájem pravidelně navštěvovat hipoterapii pří-
mo v areálu JS Vítovice. Ještě jednou touto
cestou paní Raulové a paní Fatkové děkujeme
za pěkné dopoledne, jejich vstřícnost a ochotu. 

Těšíme se na další setkání s členy
Jezdeckého spolku Vítovice a jejich koňmi.

Obyvatelé a zaměstnanci
Habrovanského zámku



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Srpen 2013

Oslava svátku dětí i konce cvičebního roku
Oslava se uskutečnila ve Slavíkovicích

v sobotu dne 22. června.
Nejdříve jsme přítomné děti i dospělé se-

známili s umístěním našich účastníků mist-
rovství republiky v soutěži mládeže v pří-
rodě Medvědí stezkou, které se konalo ve
dnech 14.–16. 6. v krásné přírodě nad ře-
kou Sázavou nedaleko Kounic v okrese
Kutná Hora. Zúčastnily se ho tři hlídky
z naší TJ, které vyhrály regionální zápole-
ní. V nelehké konkurenci 28 hlídek v každé
věkové kategorii si vedly opravdu dobře.
Nejlepšího umístění 6. místa dosáhla děv-
čata Michaela Šlimarová – Miroslava
Vymětalová v kategorii mladších žákyň.
Starší žáci Richard Fanta – Mykyta
Vasylyev obsadili 11. příčku. Starší žákyně
Kateřina Bradáčová – Klára Šeligová měly

trošku smůlu – na 4. stanovišti si Klárka
způsobila lehké zranění nohy, i přesto zá-
vod nevzdaly a nakonec skončily v polovi-
ně startovního pole na 14. místě. Zá vod -
níkům gratulujeme za vzornou reprezentaci
nejen naší TJ, ale i našeho města, jehož za-
stupitelům děkujeme za podporu.

Po bouřlivém potlesku byl zahájen pro-
gram celého odpoledne. Na silnici před vstu-
pem na hřiště TJ Spartak Slavíkovice děti
malovaly. Máme šikovné malíře, některé ob-
rázky byly opravdu vydařené. A na hřišti při-
chystaly cvičitelky 15 stanovišť, na kterých
si děti při plnění úkolů vyzkoušely svoji od-
vahu, rychlost, vytrvalost, přesnou mušku,
obratnost i trpělivost. Za splnění každé dis-
ciplíny obdržely žetonek. Počasí nám přálo,
sluníčko krásně svítilo a děti se snažily zís-

kat co nejvíce žetonků, protože čím víc že-
tonků, tím lepší cena na děti čekala v „ban-
ce“. A že bylo z čeho vybírat! Ti úplně ne-
jmenší si navíc mohli pohrát se svými rodiči
na trávníku ve stínu lípy, kde na ně čekaly
prolézačky, houpačky, drátěnky i velký tu-
nel. Na závěr byli všichni oceněni perníko-
vou medailí, diplomem a malí malíři malíř-
skými potřebami. U táboráku jsme si
společně opékali špekáčky a povídali si
o nadcházejících prázdninách.

Děkujeme našim „babičkám“ i ostatním
dobrovolníkům z řad rodičů, bez kterých by
se tak náročná akce nemohla vůbec uskuteč-
nit. Děkujeme také všem sponzorům za přís-
pěvky, které byly přeměněny na krásné od-
měny pro děti.

Dobroslava Mezihoráková

Století života paní Alžběty Müllerové
V posledním týdnu

existence Rakouska-
Uherska začala
v Tišnově dlouhá ži-
votní pouť paní
Alžbětě Müllerové,

která se letos na podzim dožívá krásných 95
let a je nejstarší obyvatelkou města
Rousínova. Rodiče byli oba vdovci a z před-
chozích svazků si do manželství přivedli cel-
kem devět dětí. Jediným společným dítětem
manželů Babákových byla Alžbětka. Vedle
radosti postihla rodinu druhý den po porodu
smutná událost, kterou bylo úmrtí tatínka.
Maminka s dětmi žila v domečku s jedním
pokojem a kuchyní. Věkový rozdíl mezi
Alžbětou a nejstarším sourozencem byl dva-
cet let. Protože rodina neměla živitele, muse-
la maminka nastoupit do zaměstnání.
Uplatnění našla v tkalcovském řemesle díky
tomu, že pocházela z rodiny tkalce.
Zajímavostí je, že současné příjmení paní
Müllerové je totožné s profesí jejího otce
(Müller znamená v němčině mlynář).

O Alžbětku se starala starší sestra Marie.
Od šesti let navštěvovala obecnou školu
a poté čtyři roky měšťanskou školu
v Tišnově. V dětství jí nejvíce bavily hry
s dětmi venku a samozřejmostí byla pomoc
v domácnosti, chodila na kopřivy, pampeliš-
ky, sbírat chrastí, pařízky i šišky na topení.
Hračky byly vzácností a paní Alžběta měla
dřevěnou panenku a z krabiček od sirek si vy-
robila kočárek. Vzpomíná, jak měli z prováz-
ku švihadlo nebo skákali panáka. 

Jejím velkým snem bylo stát se prodavač-
kou. Po absolvování školy nastoupila
v Tišnově do továrny Antonína Mouky na vý-
robu provazů, které sloužily pro vojenské
účely. Tam pracovala tři roky. Její velikou zá-
libou v té době byla aktivní účast v Dělnické
tělovýchovné jednotě. Jejími nejoblíbeněj-
ším nářadím byly kruhy a hrazda. Dalším ko-
níčkem bylo divadlo, kde se v osmnácti le-
tech seznámila se svým budoucím, o dvanáct
let starším manželem Václavem, který
u ochotníků působil jako „text sledující“. Pan
Müller vystudoval stavební průmyslovou

školu a poté absolvoval jeden rok učitelský
kurz. V Tišnově získal pracovní příležitost,
která se mu stala osudnou, seznámil se zde
s paní Alžbětou, po dvouletém vztahu se vza-
li a bydleli v podnájmu v Tišnově. Pak dostal
pan Václav dvě pracovní nabídky, do Ostravy
a do Rousínova. Že se jejich budoucím do-
movem stane Rousínov, rozhodla právě paní
Alžběta. Zde nastoupil pan Müller na pozici
ředitele rousínovského učiliště – tehdy tzv.
pokračovací školy po ZŠ. Byl jim přidělen
obecní byt v Nové čtvrti a tam se narodili je-
jich tři synové Václav, Vladimír a Pavel.
V roce 1950 se přestěhovali do prvního domu
v katastru dnešního sídliště. Říkalo se mu
„Učitelský dům“, protože ve všech čtyřech
bytech žili učitelé. 

Rodina trávila volné chvíle vycházkami do
okolních vesnic, zejména do Vítovic a Olšan.
Byli vedeni k pracovitosti a četbě, nejstarší
Václav zdědil lásku k divadlu po rodičích.
Jako kluci, dle slov nejstaršího syna Václava,
soupeřili coby dolňáci proti horňákům
z „Francisberku“. Všichni synové měli zalí-
bení ve sportovních aktivitách. Václav s Vla -
dimírem hráli organizovaně fotbal a nejmlad-
ší Pavel si oblíbil atletiku a vysokohorskou
turistiku. Rodina až do dospělosti synů ne-
vlastnila osobní automobil, pouze jedno
dámské kolo, které používali zejména dva ze
starších synů. Přesto měli možnost cestovat
díky profesi svého otce, kdy se účastnili ex-
kurzí po československých podnicích.
Tatínek dostal vždy dva poukazy, ale mamin-
ka necestovala, aby se mohli synové „podívat
do světa“. Synům se oba manželé velmi vě-
novali a umožnili jim vzdělání. Nejstarší
Václav odešel v osmnácti studovat na
Karlovu univerzitu do Prahy na Fakultu tělo-
výchovy a sportu, mladší syn Vladimír se vy-
učil v oboru elektro a studium zakončil matu-
ritou a nejmladší syn Pavel studoval na
stavební fakultě na VUT v Brně. Pan Müller
byl do konce padesátých let ředitelem místní-
ho učiliště a později zde působil jako učitel.
Souběžně s funkcí ředitele byl i na počátku
padesátých let několik let předsedou
Městského národního výboru v Rousínově.

Po svatbě v roce 1938 byla paní Alžběta
v domácnosti až do věku šesti let nejmladšího
syna Pavla. Pak pracovala ve Slavíkovicích
v provozovně ÚP závodů. Poté nastoupila
jako úřednice na MNV v Rousínově do země-
dělského odboru na půl úvazku. Ve čtyřiceti
čtyřech letech se jí konečně splnil její životní
sen a získala místo prodavačky na plný úva-
zek v Oděvech na náměstí (nynější dům rodi-
ny Srnových). Zde působila deset let a v 54 le-
tech odešla do důchodu, kterého užívá více
než 40 let, i když jí téměř po celou dobu trápí
zdravotní problémy. Její celoživotní terapií
byla práce, láska k rodině, zahradě i květi-
nám. Dříve luštila křížovky, nyní osmisměrky
a každý den sleduje televizní zprávy. Mezi její
velkou zálibu patřilo pletení a četba knih, nej-
oblíbenější je titul od Romaina Rollanda
Dobrý člověk ještě žije. Pečlivě má uschová-
ny i osobité vlastnoručně kreslené portréty ro-
dinných příslušníků. Ráda vzpomíná na pobyt
v Praze, kde v roce 1955 cvičila na spartakiá-
dě. Milovala návštěvy zámků a hradů, kam
jezdila se syny na četné výlety. Mezi její ka-
marádky patřily paní Dusbabová, paní Šveco-
vá a paní Ondroušková.

Paní Alžběta má 3 vnoučata a 4 pravnouča-
ta. Vnuk Roman zdědil po babičce výtvarný
talent a měl v Rousínově výstavu koláží. 

Na otázku, jaké je nejkrásnější období její-
ho života, mi sdělila: „Narození mých tří
synů a život s rodinou. Velmi těžce jsem ne-
sla úmrtí mého prostředního syna Vladimíra
před 10 lety“. Když jsem se jí ptala na recept
na dlouhověkost, říkala, že vždy tvrdě praco-
vala a velkou životní oporou jsou jí dnes její
dva synové, kteří se o ni příkladně starají. Ze
všech jídel jí vždy nejvíce chutnaly buchty. 

Paní Müllerová má na svůj věk úžasnou pa-
měť a její vyprávění není jen o ní, ale zrcadlí se
v něm i historie. Jak říkají její synové, její život
je především o hluboké lásce k rodině a k práci. 

Když jsem za paní Müllerovou přišla,
skromně se ptala, proč chci psát právě o ní.
Odpověděla jsem, že si to zaslouží. Za všech-
ny, co ji znají a váží si jí i její generace, jí pře-
ji hodně zdraví, štěstí a rodinnou pohodu.

Vlasta Černá



Závěr roku v mateřské škole Rousínov
Květen a červen byl v naší školičce ve zna-

mení oslav a radosti z blížícího se konce
školního roku. Učitelky připravily dětem
mnoho činností, při kterých se vydováděly
a prožily krásné chvíle. Posuďte sami!

Beseda 
Dne 2. 5. se uskutečnila pro děti beseda

s Policií ČR. I přes nepříznivé počasí beseda
všechny účastníky velmi zaujala. Zaměřila se
na chování dětí v dopravním provozu, chová-
ní a bezpečnost ve veřejném prostoru obecně.
Pro děti byla nejzajímavější ukázka policejní
techniky. 

Putování za sluníčkem
Po dva dny děti putovaly po „paprscích“ –

žlutých fáborkách – k určenému cíli. Po trase
plnily různé úkoly s jarní tematikou.
Odměnou jim byla sluníčka – sladký poklad.
Akce se přes nepřízeň počasí zdařila a všem
zúčastněným se líbila.

Výlet do Bučovic
Ve čtvrtek 23. 5. jely děti předškolních tříd

na výlet do Bučovic, kde navštívily místní
zámek. Na nádvoří je přivítali kejklíři, jejichž

rekvizity si děti mohly prohlédnout a vy-
zkoušet. Následovala prohlídka zámku s při-
měřeně odborným výkladem. Následovala
pohádka „O Palečkovi“, která se odehrávala
v prostorách zámku. Ukončením celého pro-
gramu byla prohlídka zámecké zahrady.

Výlet k vojákům
V pátek 31. 5. jsme navštívili s předškolní-

mi dětmi kasárna ve Vyškově, kde byl u příle-
žitosti Dne dětí „Den otevřených dveří“. Děti
byly nadšeny z programu, který pro ně vojáci
připravili i z odměn, které na ně po splnění

úkolů, které byly rozděleny na různých stano-
vištích, čekaly. Obrovský úspěch měla pro-
hlídka vojenské techniky, kterou si děti moh-
ly osahat a prohlédnout zblízka. To bylo něco!

Vystoupení Puntíku
V roce 2013 jsme s dětským pěveckým

sborem „Puntík“ nacvičili zcela nový reper-
toár, se kterým jsme se představili nejen dě-
tem a učitelkám naší školy, ale také rousínov-
ské veřejnosti. Vystoupení již tradičně
zpestřila podzimní, vánoční a jarní setkání
seniorů v Záložně. Spontánní potlesk publi-
ka, poděkování a bezchybná spolupráce s ro-
diči byly pro nás i děti tím nejupřímnějším
oceněním společné práce.

Výtvarná činnost
Podaný projekt zřizovatele na přebudování

školní zahrady v přírodním stylu jsme využi-
li k vyhlášení celoškolní výtvarné soutěže, ve
které děti přenesly na výkres svou představu
a přání o tom, jak by měla zahrada vypadat.
Všechny „návrhy“ byly vystaveny na hlavní
chodbě a vítězové z předškolních, ale i mlad-
ších dětí, byli odměněni.

Oslava Dne dětí
V červnu proběhla celoškolní akce ke Dni

dětí pod názvem „Hrátky do pohádky.“ Děti
měly možnost seznámit se s některými po-
hádkovými bytostmi a plnit u nich různé úko-
ly zaměřené především na pohybovou čin-
nost. Hrátky do pohádky provázely celou
dobu písničky z pohádek, při kterých si děti
mohly zatančit. Na závěr této akce děti obdr-
žely ledňáčky, na kterých si moc pochutnaly. 

Divadlo Radost Brno 
Děti naší školy navštívily divadlo Radost

Brno, kde shlédly pohádku ,,Tři čuníci nezbed-
níci“. Herci divadla opět nezklamali a předved-
li fantastický výkon, který byl oceněn rozzáře-
nými pohledy, úsměvy a velkým potleskem. 

Výstava v ZUŠ
Tentokrát jsme měli možnost shlédnout

výstavu s názvem „Ve vzduchu i ve vodě.“
Vystaveny byly absolventské práce výtvarné-
ho oboru. Děti byly okouzleny velkým vrtul-
níkem a nádherným zvedacím mostem Tower
Bridge. Každá výstava žáku základní umě-

lecké školy v Rousínově je příjemné potěšení
pro oko a malé pohlazení po duši.

Výlet do ZOO koutku
Dne 12. 6. navštívili mladší děti naší školy

vyškovský zoo koutek. Po deštivých dnech
konečně vykouklo sluníčko, a tak si děti

mohly prohlédnout jak cizokrajná zvířata
(buvol, velbloud, pštros, lemur..), tak i domá-
cí na tzv. Babiččině dvorečku. Tam se dětem
líbilo nejvíce, protože zvířátka běhala volně
kolem nich a mohly si je pohladit nebo do-
konce i nakrmit. Děti si odnesly spoustu pěk-
ných zážitků a pro některé to byla první zku-
šenost s domácími zvířaty.

Výstava na plotě
V polovině června se konal již třetí ročník

výstavy výtvarných prací dětí naší školky
s názvem „Výstava na plotě“. Obrázky dětí
byly seřazeny podle ročních období postupně
jak vznikaly – od podzimu do léta. Místem

konání byl plot u mateřské školy. Přesto, že
bylo v měsíci červnu deštivo, podařilo se
nám vybrat vhodný termín a výstavu mohli
všichni zhlédnout od pondělí do pátku. Kdo
měl možnost si ji prohlédnout, dá nám určitě
za pravdu, že se i letos velmi vydařila.

Včelaři
Mateřská škola spolupracuje s rousínov-

skými včelaři. 18. 6. navštívil naše děti pan
Báča a seznámil je se životem včel a děti si
mohly ochutnat i sladký výsledek jejich prá-
ce. Med chutnal všem!

Keramická dílna
Ve středu 19. 6. jsme ve školce uskutečnili

„Keramickou dílnu“. Přijela k nám paní Jana
Machálková z Habrovanského zámečku
a připravila dětem neobvyklý zážitek.
Seznámila je s hnětením keramické hlíny, na-
učila je tvarovat kuličky, válet, vykrajovat
formičkami a speciálně upravenou špejlí se
slámkou dělat do hlíny dírky.

Děti si vytvořily veselá sluníčka a prováz-
kový závěs se srdíčky. Sponzorem této akce
byl ředitel ústavu, pan Funderák.

Děkujeme za krásnou atmosféru a spoustu
smíchu při tvořivé práci.

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Srpen 2013



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 9Srpen 2013

VernisáÏ v˘stavy ,,Stefkovics a pfiátelé“ a sbor Bel Canto na zámku Plumlov
V sobotu 29. června nás v Rousínově

v kostele sv. Maří Magdalény potěšil svým
zpěvem maďarský sbor Bel Canto ze spřáte-
leného města Halásztelku. Koncert, který
vznikl díky mezinárodní spolupráci měst
a stále se rozvíjející spolupráci aktivních lidí
těchto měst, se uskutečnil také v rousínov-
ském chrámu proto, že druhý den se na zám-
ku v Plumlově slavnostně otvírala výstava
,,Stefkovics a přátelé“, kterou jste měli mož-
nost shlédnout jako první v Galerii na staré
radnici v Rousínově. Zahájení proběhlo krás-
ným sborovým zpěvem, který doplňovala
jemná architektura reprezentačního sálu
zámku. Na zámku promluvili krátce organi-

zátoři projektu a rousínovský starosta
František Havíř. Dále již promlouvala vý-
tvarná mezinárodní díla. Na čtyřech rame-
nech schodiště plumlovského zámku bylo
k vidění spousta tvůrčí práce a když jsem se
na naší výstavě setkal s fotografkou Sárou
Saudkovou a probírali jsme naše fotografie,
potěšila mě, když řekla, že jsou naše fotogra-
fie na stejné umělecké úrovni jako její. Po
ukončení výstavy se dále projekt přesouvá za
hranice a první vernisáž proběhne v sobotu
17. 8. 2013 v Halászteleku, Hunyadi Iskola
Somogyi Béla u. 50 v 17 hodin – na vernisáž
jste samozřejmě všichni srdečně zváni.

Pavel Zugar

Den otců
Po třetí červnové neděli, kdy měli svátek

tatínkové, jsme pro rodiče našich dětí přichy-
stali ve třetí třídě besídku. Náš program obo-
hatila maminka Davídka Pohanky, mistryně
ČR ve stepu, která spolu s ním předvedla
svoji připravenou choreografii. 

Návštěva v Základní škole Rousínov
Konec školního roku je v naší mateřské ško-

le spojen nejen s výlety a oslavami, ale také
s návštěvou prvních ročníků místní základní
školy. Po domluvě s učitelkami obou škol strá-
ví předškoláci jednu vyučovací hodinu s dětmi,
které ještě loni chodily do školky a shlédnou,
co vše se již naučily. Mohly si také prohlédnout
prostory školy a seznámit se s prostředím, kam
budou po prázdninách chodit.

LeGrando
Ve čtvrtek 20. 6. přijel do naší školky Cirkus

LeGrando. Předškolní děti se na něj velmi tě-
šily a už od rána netrpělivě postávaly u oken

a vyhlížely, kdy vyroste na školní zahradě vel-
ký a pestrý cirkusový stan. Sláva, dočkaly se!
Na programu byly cirkusové disciplíny jako
točení talíře na hůlce, balancování na míčích,
chůze po střepech nebo skákání přes lano.
Celý program byl výborným a pro děti ne-
všedním oživením běžného dne ve školce, na
který budou jistě dlouho a rády vzpomínat.

Exkurze 
Celá třída motýlků se nebála delší cesty

a s batůžky s pitím a pláštěnkou se vydala na
malý výlet do Rousínovce k Vincourům.
Písničky nás provázely celou cestou, cesta
rychle utíkala a my jsme byli zvědaví, co
všechno uvidíme. Velká zahrada děti okouzli-
la a všechna zvířata na ní také. Největší ús-
pěch měl beran LOJZA, kterého si děti nakr-
mily. Před zpáteční cestou se děti uvolnily na
trampolíně a houpačkách. Tímto bychom

chtěli poděkovat Vincourům za vřelé přijetí
a pěkný zážitek. Ostatní třídy navštívily hos-
podářství u Ševčíků, kteří chovají různá do-
mácí zvířata. Slepice, králíky, ale také oveč-
ky. Věrný přítel pes jim také pomáhá uhlídat
stádo oveček. Letos jsme měli štěstí, zjara se
narodila dvě roztomilá jehňátka. Děti si moh-
ly ovečky pohladit, dát jim trávu, jetel. Dále
nám p. Ševčíková umožnila přístup do za-
hrádky i sadu, kde se děti s chutí „nabažily“
třešní a hrášku. Velice paní Ševčíkové děku-
jeme za ukázku, vyprávění a seznámení s far-
mou. Přejeme pevné zdraví, mnoho sil , elá-
nu a těšíme se na příští návštěvu.  

Maňáskové divadlo
V naší mateřské škole je dlouholetou tradi-

cí, že každý měsíc mohou děti vidět maňás-
kové divadlo. Hrají je paní učitelky na malé
improvizované scéně. Repertoár je opravdu
bohatý a vychází jak z klasické, tak i moder-
ní literatury. 

Rozloučení s předškoláky
Konec června je kořeněný veselím z nad-

cházejících prázdnin, ale i nostalgickým
smutkem z loučení s nejstaršími dětmi, které
půjdou po prázdninách do základní školy.
Tak vznikla tradice společné celoškolní slav-
nosti, která se konala i letos. Na úvod zazpí-
valy děti z dětského školního sboru Puntík.

Poté se představili předškoláci z jednotlivých
tříd se svým programem. Každému byla při-
pnuta barevná stužka a dostal pamětní list
a knížku s věnováním. Na závěr jsme si zaz-
pívali s Machem a Šebestovou. V některých
třídách proběhlo loučení formou interaktivní
besídky  rodičů s dětmi.

Skákací hrad a kreslení na silnici
V předposlední den školního roku vyrostl

na školní zahradě skákací hrad. Děti si na
něm mohly zaskotačit od rána až do odchodu

ze školky. Děti využily i doby k běžnému od-
počinku a místo pohádky daly přednost po-
hybu na hradu se skluzavkou. Ve volné chví-
li tvořily barevné obrázky na silnici před
mateřskou školou. Bylo to báječné!

Po prázdninách se budeme těšit zase na
shledanou!

Pozvánka do Čechyně
Prázdninové mecheche
Občanské sdružení Čechyně pořádá již

tradičně řadu akcí určených převážně dě-
tem, ale i dospělým. Jedna z nich je nejbliž-
ší akce s názvem „Prázdninové mecheche“,
která se koná v sobotu 31. srpna 2013.
Začátek ve 14. hodin. Spousta zábavy pro
děti, tentokrát v rytířském duchu. Vystoupí
skupina historického šermu ARMET. Pro
dospělé pak 3. ročník čechyňské lávky. Ve
večerních hodinách zahraje kapela FLASH. 

Hody
Kolektiv čechyňských stárků zve v sobo-

tu 14. září 2013 k návštěvě krojovaných
hodů v obci. Předání hodového práva pro-
běhne na návsi ve 14.30 hodin. K tanci
a poslechu hraje kapela Galánka.

Bližší informace a termíny dalších akcí
jako například kácení máje, drakiáda, lam-
pionový průvod atd. naleznete na našich
www stránkách: www.cechyne.cz. Srdečně
zvou pořadatelé.

Tenisový kurt
V letošním roce dokončili členové O.S.

Čechyně rekonstrukci tenisového kurtu
v obci a zahájili jeho provoz tenisovým
a nohejbalovým turnajem. Rekonstrukce
proběhla formou brigád členů O.S., materi-
ální pomoc poskytlo z větší části město
Rousínov. Využití kurtu ostatními občany
Rousínova je možné po dohodě. 

Občanské sdružení Čechyně, www.ce-
chyne.cz, cechyne@email.cz



Netradiční hry
V loňském roce proběhla na fotbalovém

plácku v sídlišti v Rousínově v rámci projek-
tu „Rádi si hrajeme a nezlobíme“ akce
Netradiční hry. Ti, kdo přišli, se naučili nové
hry – kubb a mölkky. Tyto hry nám představil
Petr Kolář z Velatic, lektor Asociace sportu
pro všechny.

Letos nás opět přijel navštívit a naučil nás
další netradiční hru – woodball. Tentokrát se
jednalo o hru pocházející z Číny, která se hra-
je s dřevěnými špalíky. 25 účastníků tohoto

pozdního pondělního odpoledne si novou hru
zahrálo a dobře se při tom bavilo. 

Magda Rothkögelová, odbor ASPV Rousínov

Úspěšná sezóna souboru D.A.V.A!
D.A.V.A – Divadelní a výtvarný ansámbl

prožil krásnou a bohatou divadelní sezónu
2012/2013. V její první polovině se věnoval
především vlastnímu festivalu Rousínovský
divadelní podzim 2012, kterým se připojil
k oslavám 790. výročí první historické zmín-
ky o městě Rousínově. V rámci tohoto festi-
valu byla v září 2012 uvedena premiéra ope-
ry G. B. Pergolesiho – Služka paní. Dva tituly
festivalu byly následně napsány podle míst-
ních skutečných historických událostí: v říjnu
zazněl v Záložně nový původní muzikál
Davida Kříže – Rousínovský Vodník a v listo-
padu původní činoherní představení Renaty
Fraisové – Císařova Brázda. Festival vyvrcho-
lil v prosinci 2012 zpěvoherním představením
Živý Betlém. K hereckému ansámblu se v tom-
to představení připojil i Smyčcový soubor pů-
sobící při ZUŠ Fr. Sušila Rousínov, pod tak-
tovkou hostujícího dirigenta Jiřího Najvara. 

Kromě aktivit v Rousínově se herci předsta-
vili v listopadu také na festivalu v Bučovicích,
kde uvedli úspěšnou upírskou činohru Žít věč-
ně. V druhé polovině sezony se vybraní herci
věnovali workshopům v rámci projektu S diva-

dlem poznáváme naše regiony. Část souboru
navštívila v Brně také operní představení B.
Smetana – Prodaná nevěsta, kterou v Divadle
na Orlí režíroval umělecký vedoucí souboru
David Kříž. Osvětlovači Filip Kolmačka
a Milan Souček se zúčastnili operního projektu
F. Poulenc – Lidský hlas, který režírovala
Renata Fraisová. Oba jmenovaní si při tomto
projektu mohli rozšířit znalosti v oblasti světel-

Žádná hráz nezastaví čas
Záměr k výstavě na staré radnici

v Rousínově pod názvem „Kdysi a dnes“ zrál
ve vědomí autorů Martina Čecha a Pavla
Zugara delší dobu. Uskutečněn mohl být za
pomoci moderní počítačové a fotografické
techniky. Autoři výstavy vycházeli z historic-
kých fotografií převážně z počátku minulého
století. Jejich úpravou, vyčištěním, zaostře-
ním a zvětšením dostali ostrý, realitě odpoví-
dající obraz z doby jejich pořízení. Pak je če-
kalo to nejtěžší. Nalézt identické místo odkud
byly pořízené a učinit soudobý záběr. Od
17. 6. 2013, kdy proběhla vernisáž této srov-
návací výstavy, vždy dvou fotografií vedle
sebe, soudobé a historické, bylo možné tento
div zhlédnout. 

Na této události, která názorně ukazuje sto
let vývoje města, promluvil starosta
ing. František Havíř. Vyslovil uznání auto-
rům a všem, kteří jim pomáhali. Tímto poči-
nem bylo městu nastavené zrcadlo času. Je
patrné, že stárne, obnovuje se a v nových zá-

měrech mládne. Tak dochází k přirozenému
vývoji, jímž se sleduje naplnění potřeb obča-
nů, podle jejich stále rostoucí šíře potřeb
a nároků. 

Jiří Škodák ve své odborné analýze se dot-
kl soudobých kulturních trendů a i těch v mi-
nulosti. Architektonické prvky mohou tvořit
město krásným s přihlédnutím k jejich funkč-
nosti a historickým hodnotám. Kriticky pou-
kázal i na příklady, kterým by jiná alternativa
řešení výstavby města prospěla lépe. 

Urbanistická řešení vyvolávají diskuse
a názorové rozdíly občanů. Vždy jde o velká
a drahá díla, která mají veřejnosti prokazovat
službu a přitom jsou na ně kladené další ná-
roky. Vychází z materiálních a kapitálových
prostředků. Obojí se využívá účelně a šetrně
se záměrem největšího prospěchu. I tato vý-
stava ukázala, že Rousínov je na dobré cestě.
Každá další generace určí, jak a kam se bude
město ve svém vývoji ubírat. 

Hlaváč

né techniky jak po teoretické, tak po praktické
stránce – za dohledu odborníků. V závěru sezó-
ny soubor rozšířil své řady o nové členy, kteří
se rousínovskému publiku představí již v ná-
sledující sezoně. Více informací naleznete na
webu: www.davarousinov.cz nebo www.da-
vidkriz.cz. Přejeme vám krásný zbytek léta
a těšíme se nashledanou v nové sezoně!

D.A.V.A

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA10 Srpen 2013

INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA – vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2400 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: JKKA tisk, s.r.o., Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.  Pfiíjem
inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

INZERCE

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz
Hledáme nové obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!
 84O 111 177

Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

 773 989 822

h

n

k03-57x63_personal_CB.indd   1 13.5.2013   16:31:05

KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 776 610 117.

FAJN PŮJČKA
od 4000 do 50 000 Kč
Tel. 776 018 051

PRONÁJEM bytu 3+kk v Rousínově.
Dlouhodobě pronajmu byt k+kk (72 m2) v l.p.
s balkonem. K bytu patří soukromé parkova-
cí stání před domem. Vybaven novou kuchy-
ní, myčka, pračka, sedací souprava, ložnice,
TV, internet… Lokalita velmi tichá. K dispozi-
ci soukromé dětské a basketbalové hřiště.
Volný ihned. Cena 13000/měsíc vč. záloh.
Vratná kauce 1 nájem. Tel. 603 294 485
Benešová, e-mail: lar.benesovi@seznam.cz.

PRODEJ RD 5+1 NESOVICE, ZP 266 m2,
PP 160 m2, zahrada 495 m2, po část. rek.,
studna, topení tuhá paliva, elektřina.
Vhodné k rekreaci i k trvalému bydlení. Více
info v RK Hrazděra - 606 657 411. Cena: 1,3
mil. Kč.

Foto: Darina Hradská a Miroslav RÛÏiãka



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 11Srpen 2013

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY
ZE SLAVKOVA U BRNA A OKOLÍ

BM TYPO – TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brnûnská 642, Slavkov u Brna
tel.: 544 220 661
e-mail: info@bmtypo.cz • www.bmtypo.cz

Tisknûte u nás!
reklamní sluÏby, grafika, tisk

• Reklamní letáky • BroÏury, katalogy • Reklamní
plachty a cedule • Knihy a ãasopisy • Zpravodaje •
V˘roãní zprávy,  roãenky • Kalendáfie stolní i nástûnné

Dále nabízíme moÏnost inzerce ve Slavkovském a Rousínovském
zpravodaji a na informaãním webu veslavkove.cz s denní unikátní
náv‰tûvností cca 1500 pfiístupÛ. Více na www.bmtypo.cz

Nový
bankomat
od 21. 8. 2013

Rousínov
Sušilovo 
náměstí 367/1

800 521 521
www.kb.cz

- mytí vozidel na objednávku
- interiér, exteriér

- dárkové poukazy

tel. 773 600 595
Rucnimytislavkov.cz

CELNÍ DEKLARACE
• vyřizování celních formalit

při dovozu a vývozu
• zpracování hlášení INTRASTAT
• zprostředkování dovozu zboží

z Číny a USA.

tel. 777 217 600
e-mail: Chloupek.Slatina@seznam.cz

Milan Májek
a syn
nabízí

pro firmy
stavebníky

občany

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816
tel. 604 272 975

775 697 788
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá 7–15 hod.
so 8–11 hod.

HUTNÍ
MATERIÁL

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

STùHUJEME A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR
NÁKLADNÍ A DODÁVKOVÁ DOPRAVA

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

www.akr-stehovani.cz

• stûhování firem, bytÛ, RD, klavírÛ, trezorÛ, stroj-
ních zafiízení atd. • balicí servis, zapÛjãení pfiepravek

zdarma • montáÏ, demontáÏ a moÏnost uskladnûní
nábytku • víkendy a svátky bez pfiíplatku • uklízecí

práce vãetnû odvozu a likvidace odpadu



Plus plán je knížka plná slevových poukazů na servisní úkony, nákup Originálních, Výměnných a Economy dílů Volkswagen®  

a Originálního příslušenství Volkswagen® pro osobní i užitkové vozy. S poukazy z Plus plánu ušetříte nemalé finanční prostředky.  

Knížka je pro Vás připravena k vyzvednutí v našem autorizovaném servisu Volkswagen.

Aby Váš Volkswagen zůstal Volkswagen. 
Volkswagen Service®

Plus plán
Plus pro Váš vůz. Plus pro Vás.

Váš servisní partner Volkswagen AUTO–BAYER, s. r. o.
Bučovická 299, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: +420 544 227 123, e-mail: info@autobayer.cz, www.autobayer.cz


